[image: ]

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 2007 года № 1031 "Об установлении ставок арендной платы за использование памятников истории и культуры, находящихся в государственной собственности"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 января 2012 года № 79. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 июня 2015 года № 426
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.06.2015 № 426.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 2007 года № 1031 "Об установлении ставок арендной платы за использование памятников истории и культуры, находящихся в государственной собственности" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 42, ст. 485) следующее изменение:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 17 января 2012 года № 79
Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 2 ноября 2007 года № 1031
     Ставки арендной платы за использование памятников истории

      и культуры, находящихся в государственной собственности
	№

п/п
	Классификатор факторов, влияющих на ставку арендной платы
	Наименование областей и городов республиканского

значения, столицы

	г.
А

с

т

а

н

а
	г.
А

л

м

а

т

ы
	Акмо-

линская

область
	Актю-

бинская

область
	Алма-

тинская

область
	Аты-

рауская

область
	Восточно-

Казахс-

танская

область

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ставка арендной платы в

месячных расчетных

показателях за 1

квадратный метр (в год)
	3,0
	3,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	2.
	1. Тип

строе-

ния

объектов
	1.1 офисное
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2

производственное
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	1.3 складское
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	3.
	2. Нежилое

помеще-

ние
	2.1 отдельно

стоящее строение
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.2 встроено-

пристроенная часть
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	2.3 цокольная

(полуподвальная)

часть
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	2.4. подвальная

часть
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	4.
	3. Степень

комфорт-

ности

объектов
	3.1. для помещений

со всеми

инженерно-

техническими

устройствами
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.2. при

отсутствии

каких-либо видов

коммуникаций

уменьшение за

каждый вид на:
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	5.
	4. Терри-

ториаль-

ное

распо-

ложение

объектов
	4.1. для

городов

Алматы и

Астана:
	центр

города
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	окраина

города
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	остальная

часть

города
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	4.2. для

областных

центров:
	центр

города
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	окраина

города
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	остальная

часть

города
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	4.3. для

городов

областного

значения:
	центр

города
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	окраина

города
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	остальная

часть

города
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	4.4 для

районного

центра
	центр

города
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	окраина

города
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	4.5 поселки и

сельские

населенные пункты
	0,5

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

      продолжение таблицы
	Наименование областей и городов республиканского значения, столицы

	Жамбыл-

ская

область
	Западно-

Казахс-

танская

область
	Караган-

динская

область
	Коста-

найская

область
	Кызыл-

ординская

область
	Мангис-

тауская

область
	Павло-

дарская

область
	Северо-

Казахс-

танская

область
	Южно-

Казахс-

танская

область

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

      Примечание:

      Расчет ставки арендной платы за использование памятников истории и культуры, находящихся в государственной собственности, рассчитывается путем умножения ставки арендной платы в месячных расчетных показателях за 1 квадратный метр с учетом факторов, влияющих на ставку арендной платы и на количество арендуемой площади.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig